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غیـــر محرمانـــه

ترقه خریدن وزیر ارتباطات 
آذری جهرمی با انتشـار عکسـی نوشـت: مدت ها بود که ترقه 
نخریده بودم. امشـب که همـدان اومـده بودم )بـرای نظارت 
رو پیشـرفت پروژه هامون تو اسـتان(، برای پیـاده روی رفتیم 
میـدون مرکـزی شـهر و بـازار دسـتفروش ها. دیدم یه پسـر 
جـوون داره ترقه می فروشـه، پرت شـدم به ۱۷-۱۸ سـالگی 

و ایـن صوبتا چنـد تا خریـدم. حالا دنبـال زمان مناسـبم.
انتقاد پیمان معادی به فرانسه 

پیمـان معـادی در گفت وگـو خود بـا یـک شـبکه تلویزیونی 
فرانسـه در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه بـه نظرتـان بـرای یک 
مهاجـر راحت تـر اسـت جـذب جامعـه فرانسـه شـود یـا 
آمریـکا؟ گفـت: فرانسـوی ها فکـر می کنند هویت ملی شـان 
بـر ایده آل هـای جمهوری خواهـی جهانـی بنـا شـده؛ 
برابـری و سکولاریسـم فرانسـوی … در واقـع لاییسـیته. 
امـا آیـا واقعـا ایـن گونـه اسـت؟ وی افـزود: همـه می دانیـم 
اسـام بزرگ تریـن اقلیـت مذهبـی در فرانسـه اسـت؛ ولـی 
رئیس جمهوری فرانسـه با نادانی دیـن اسـام را در همه دنیا 

دینـی در بحـران می نامـد.
 

هجوم مگس ها به منازل مسکونی 
نماینـده رشـت در مجلـس از هجـوم مگس هـا بـه منـازل 
مسـکونی مردم در سـراوان رشـت و روسـتاهای اطراف خبر 
داد و گفـت: علـت این پدیـده تجمیـع زبالـه در سـایت زباله 

سـراوان و تولید شیرآبه های سمی اسـت. محمدرضا احمدی 
سنگری در جلسـه علنی روز یکشـنبه مجلس اظهار کرد: این 
روزها هجوم سیل آسـای مگس ها بـه منازل مسـکونی مردم 
در سـراوان رشـت امانشـان را بریده اسـت. بـه داد ایـن مردم 

این منطقـه و روسـتاهای اطرافش برسـید.
راهکار احمدی نژاد برای مذاکره  

رئیس جمهور اسـبق کشـور گفـت: در دو دولـت قبـل از ما و 
اوایـل دولـت مـا، همیشـه غربی هـا می گفتنـد کـه ایرانی ها 
بدقولـی و پنهانـکاری کردنـد و بایـد تضمیـن بدهنـد. اینجا 
عوض شـد، مـا گفتیم آنهـا بایـد تضمیـن بدهند، چـون آنها 
قبـا چنـد قـرارداد داشـتند کـه بـه هـم زدنـد. احمدی نژاد 
افـزود: توافقنامه نوشـته شـد. همیـن آقایـان اجـازه ندادند. 
آنقـدر جوسـازی کردنـد و فشـار آوردنـد کـه جلویـش را 
گرفتنـد و الّا چـرا نشـود؟ مـا قبـا هـم بـا آمریـکا مذاکـره 
کرده ایـم. سـال های ۸۵، ۸۶، ۸۷ در عـراق راجـع به مسـائل 

منطقـه و خـروج آمریـکا از عـراق بـا آنهـا مذاکـره کردیم.
خواستگاری دختر روس از پوتین  

یـک دختـر روس در حیـن سـفر ولادیمیـر پوتیـن 
رئیس جمهـور روسـیه به شـهر محـل سـکونتش رسـما از او 
خواسـتگاری کرد. شـبکه اول روسـیه با اعام این خبر افزود: 
یولیا شـیلووا از سـاکنان منطقـه ایوانوف روسـیه اسـت. این 
اتفاق یک سـال پیش در حین سـفر پوتین به ایـن منطقه رخ 
داد و گرچـه رئیس جمهور روسـیه به نامه درخواسـت ازدواج 

و تصاویـرش اعتنایـی نکـرد، امـا ایـن امـر باعـث شـد تعداد 
خواسـتگاران پوتیـن افزایـش پیـدا کند.

بازداشت یک مدیر ورزشی 
کوروش بهادری مدیـرکل ورزش و جوانان اسـتان خراسـان 
شـمالی به دلیـل اتهامات مالـی از سـوی ماموران بازداشـت 
شـده اسـت. این مدیرکل مهرمـاه سـال 9۶ با حکم مسـعود 
سـلطانی فر وزیـر ورزش و جوانـان بـه ایـن سـمت منصـوب 
شـده بـود. پیـش از این نیـز رئیـس هیـات ورزش روسـتایی 
و بازی هـای بومـی محلی اسـتان خراسـان شـمالی بـه اتهام 
فسـاد مالـی بازداشـت شـده بـود. ایـن چندمیـن مدیـرکل 
ورزش و جوانـان اسـت کـه بـه اتهامـات مالـی بازداشـت 

. د می شـو
بازداشت ۲۰۰ مخالف دولت روسیه  

اداره وزارت کشـور روسـیه شـعبه مسـکو در بیانیه ای اعام 
کرد کـه حـدود ۲۰۰ نفـر در هتلـی در ناحیـه ایزمایلـوا )در 
شـرق مسـکو( گـرد آمـده و می خواسـتند نشسـت حزبـی 
برگـزار کننـد. در بیانیـه گفتـه شـده اسـت کـه ایـن افـراد 
اصـول پیشـگیری از بیمـاری کرونـا را نقـض کـرده بودند و 
بسـیاری از آنها فاقد وسـایل پیشـگیری طبی )ماسک طبی 
و دسـتکش یک بـار مصـرف( بودند. بسـیاری از افـرادی که 
در این نشسـت حضور داشـتند اعضـای سـازمانی بودند که 
نـام آن در فهرسـت سـازمان های نامطلوب در روسـیه ثبت 

شـده است.

 
تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی

 بازنشسـتگان تامیـن اجتماعـی در اسـتان های مختلـف 
کشـور مقابـل ادارت تامیـن اجتماعـی تجمـع کردنـد و 
خواهـان اجرای صحیـح مـاده 9۶ قانون تامیـن اجتماعی 
و اجـرای عادلانه متناسب سـازی در سـال ۱۴۰۰ شـدند. 
معترضـان خواهـان اقدامـات جبرانـی تامیـن اجتماعـی 
بـرای حفـظ قـدرت خریـد خـود در مقابـل نوسـانات 
اقتصـادی هسـتند و تاکیـد دارنـد کـه ترمیم حقـوق باید 
بـا توجه بـه کوچـک شـدن درآمـد آنهـا در مقابل تـورم و 
متناسـب بـا هزینه هـای سـبد معیشـت کارگـران انجـام 

شـود.

واکنش محمد به ادعای برکناری اش
سـردار سـعید محمد، کاندیدای انتخابات ۱۴۰۰ اظهارات 
برخـی چهره های سیاسـی مبنـی بـر عـزل او از فرماندهی 
قرارگاه خاتـم را تکذیب کرد. وی سـخنان حمیدرضا ترقی 
عضـو شـورای مرکـزی حـزب موتلفـه را مبنـی بـر اینکـه 
سـعید محمد به دلیـل تخلفات متعدد برکنار شـده اسـت، 
کـذب خوانـد و گفـت: همـان گونه کـه قبـا اعام شـده، 
به دلیـل حضـور در انتخابـات ریاسـت جمهوری و پرهیز از 
هرگونه شـائبه ، از فرماندهی قـرارگاه خاتم اسـتعفا کردم و 
این اسـتعفا مورد پذیـرش فرمانده کل سـپاه قـرار گرفت. 
وی افـزود: هیـچ تخلفـی هم از سـوی مـن صـورت نگرفته 

اسـت.

لغو پخش زنده به خاطر فردوسی پور
درحالی کـه از هفتـه گذشـته اعـام شـده بـود بـازی 
تیم هـای پیشکسـوتان اسـتقال و پرسـپولیس با رسـانه 
ورزش بـه یـاد علـی انصاریـان و مهـرداد میناونـد پخـش 
زنده می شـود، این بازی روی آنتـن نمی رود. تنها سـه روز 
پس از کسـب جایزه بهترین برنامه ورزشـی بـرای فوتبال 
۱۲۰ توسـط عـادل فردوسـی پور در کنار معتضـدی مدیر 
شـبکه ورزش، درحالـی که شـواهد از روابط خـوب این دو 
اسـت، پخش زنده بـازی بزرگداشـت انصاریـان و میناوند 
کـه بـا حضـور بسـیاری از سـتارگان فوتبـال اسـتقال و 
پرسـپولیس برگـزار می شـود از کنداکتـور پخـش زنـده 

سـیما خارج شـد.

تعلیق یک هفته ای پروازهای عراق
روابـط عمومی سـازمان هواپیمایی کشـوری در اطاعیه ای 
در ایـن بـاره اعـام کـرد: کلیـه پروازهـای شـرکت های 
هواپیمایـی داخلـی و عراقـی از مبـدا عـراق بـه مـدت یـک 
هفتـه از تاریـخ 99/۱۲/۲۴ بـه حالـت تعلیـق درمی آید. در 
ایـن اطاعیه آمده اسـت کـه بـا توجه به شـیوع نـوع جدید 
ویـروس کرونـای )انگلیسـی( و به منظـور رعایـت اقدامات 
احتیاطـی لازم و حفـظ سـامت شـهروندان ایـن تصمیـم 
اتخاذ شـده اسـت. همچنین کلیـه شـرکت های هواپیمایی 
نیـز نسـبت بـه اطاع رسـانی به موقـع بـه مسـافران ملـزم 

ند. شـده ا

حق رفاه و تامین اقتصادی
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

آخر آرمان ملی

آغاز بهار | الکساندر اشمیت - آلمان

وقتــی دردی تکرار می شــود حرف زدن از آن درد هم تکراری می شــود و فقط در 
جزییــات فرق می کند. مثا چند ســال پیش پراید شــد 3۰ میلیــون و از درد پراید 
ســیمیلیون تومانی گفتیم بعدها شــد ۴۰ میلیون تومان و  بعد ۱۰۰ میلیون میلیون 

تومان!
یعنــی درد پراید ثابت مانده فقط جزییات بیان درد تفاوت کرده! به عنوان مثال دو 
ســال این موقع با ۴۰ میلیون تومان می شــد پراید خرید چند ماه قبل با ۶۰ تومان دو 

سوم پراید می خریدیم؛ اما الان نیم پراید می دهند با یک فرمون و دو پدال کم!
پــس می بینید که بیان جزییات زیاد هم بد نیســت، چون همون فرمان و دو پدال 
می تواند تاثیرات بســزایی در جامعه داشــته باشــد؛ یعنی اگه فرمان نباشد شما فقط 

می توانید مستقیم بروید یا اگر دو پدال کم بشود فقط می توانید گاز بدهید!
یعنی پراید را روشــن می کنید، گاز می دهید، مستقیم می روید تا اولین دیوار! البته 
اگر آشنا داشته باشید می توانید پدال ترمز را اضافه کنید و چراغ ها را بردارید، اینجوری 

لااقل در طول روز می شود مستقیم رفت و قبل از برخورد با دیوار ترمز کرد!
شاید فکر کنید نگاه دردمحور به پراید دارم اما باید بگویم اصا اینطور نیست، پراید 

مثل ویروس عمل می کند اما درد اصلی خرید آن پراید است!
هر چند محققان به شــدت در حال بررسی قضیه هســتند اما هنوز داروی موثری 
کشــف نشده و در حد واکسن پیشرفت داشتند، البته نباید فراموش کنیم این ویروس 
به نوعی فصلی عمل می کند و عموما در فصول گرانی نمود بیشتری دارد و نباید به کل 
سال تعمیم داد. قبول دارم که گرانی چهار فصل شده اما باور کنید یه مقاطعی از زمان 
هم هست که ما گرانی نداریم. مثا جمعه ها بین ساعت ۱۱تا ۱۲ که خندوانه بازپخش 

می شود! نه به خاطر بار طنز برنامه بلکه چون جمعه ها بازار تعطیل است.
در پایان مجددا یادآوری می کنم نیم پراید با یک پدال بدون چراغ امن تر از نیم پراید 

بدون دو پدال و با کلی لامپ اضافه است، باز هم هرجور صاح می دانید!

چون بچه های خوبی هستید و الان هم داره بهار می شه و سال جدید و در بهاران زمستان آمد 
دوباره! می خوام ببرمتون به بزرگترین قمر سیاره  زحل به نام »تیتان«.

دفعه  پیش که با هم رفتیم زحل، خیلی سر و صدا کردید و خاطر من و اهالی اون سیاره رو 
کمی مکدر کردید ولی خب چون من خیلی بخشنده و مهربون و خوبم و چشمانم به درخشندگی 
نیست، شما رو می بخشم  و اصا در کل کیهان کسی شبیه من  پرعطوفت خورشیده  و گرمای 
تاش  در  خودم  درحالی که  پیش،  از  بیش  تاش  و  صبر  و  مقاومت  به  می کنم  دعوت تون  و 
جای  در  رو  خلفم  فرزندان  دارم  قصد  و  هستم  دیگه  سیارات  از  گذرنامه  چندتا  گرفتن  برای 
کافی منت سرتون  اندازه   به  بیارم. خب حالا که  دنیا  به  و غیر شیری  راه شیری  جای کهکشان 
گذاشتم، لباس مناسب تون رو بپوشید که می خوایم بریم بدون مجوز و نامه از فرمانداری و ترس 
از جریمه های سنگین، یه دوری توی تیتان بزنیم و لذت ببریم. خیال تون هم راحت باشه، اونجا 
همه واکسن های مازاد رو زدن و ماکس های غیرمورددارشون رو آویختن. پس هیچ جای نگرانی 
نیست و بزنید که بریم.اولین نکته ای که درمورد تیتان باید بدونید اینه که متوسط دمای سطح 
این قمر حدود ۱۸۴ درجه سانتی گراد زیر صفره. پس لطفا حسابی خودتون رو بپوشونید که سرما 

بهتون نزنه و خشکتون نکنه.

فشار اتمسفر تیتان ۶۰ درصد بیشتر از فشار اتمسفر زمینه و اگه بتونید با دمای هوا کنار بیاید 
و روی سطح این قمر وایسید انگار که روی زمین هستید و خیلی اتفاقی رفتید ته قسمت عمیق 

یک استخر وایستادین.
اگه خیلی دوست دارید که روی تیتان نفس بکشید حتما یه کپسول اکسیژن با خودتون ببرید 

چون متاسفانه اونجا فقط نیتروژن و متان پیدا می شه ولی خبری از اکسیژن نیست.
به  یا همون جاذبه  سیاره  زمینه و  نیروی گرانش  تیتان فقط ۱۴ درصد  نیروی گرانش قمر 
همین دلیل شما اونجا نه تنها چاق حساب نمی شید که خیلی هم سبک وزن و رها خواهید بود. 
ضمن اینکه اگه دلتون بخواد برید لب ساحل ، حدود ۷ برابر بالاتر از وقتی که روی هستید، بالا 
خواهید رفت. )یعنی اگه روی زمین می تونید یک متر بپرید بالا، روی تیتان ۷ متر می پرید بالا(.

روی سطح تیتان به هیچ عنوان مشکل یخ پیدا نمی کنید؛ چون سرتاسر این قمر پر از تپه های 
شنی منجمد و تیکه های یخ است.

از من به شما نصیحت حتما چیپس و ماست و جوجه با خودتون ببرید. چون دریاچه های 
تیتان پر از متان و اتان مایع است که با یه کمی تاش می تونید ازشون یه نوشیدنی گوارا درست 
کنید و بزنید بر بدن. گاهی به آسمان نگاه کنید و در آسمان تیتان رعد و برق های هیجان انگیز 
و ابرهای نارنجی رنگ رو ببینید. پشت ابرهای سرگردان بر فراز آسمان تیتان هم می تونید سیاره  

زحل رو تماشا کنید و از زیبایی ا ش لذت ببرید.
تمام این اطاعات توسط کاوشگر هویگنس به دست ما رسیده و امیدوارم تیتان جزو مناطق 
رعایت  و  عمومی  نقلیه   وسایل  از  استفاده  با  دردسر  بدون  بتونید  و شما  نباشه  نارنجی  و  قرمز 

پروتکل های بهداشتی به اونجا سفر کنید و از تعطیات نوروزی خودتون لذت ببرید.
خوش بگذره رفقا!

طنز روز

 خاطرات
یک فضانورد ندا حائری 

علیرضا دادونژاد

درد تکراری!

بریم تیتان دور سر زحل بگردیم

طنز آزاد

مخاطبان گرامی خیلی خوشــحالیم که خداوند این توفیــق رو به ما داد که با توجه 
به نزدیک شــدن به ایام عید، مصاحبه ای در مورد میوه و مایحتاج شــب عید با مسئول 

گرانقدر داشته باشیم:
ما: سام می کنیم خدمت شما مسئول عزیز.

مسئول: بنده هم خدمت همه  مخاطبین به جز شما عرض سام دارم.
ما: بله، بفرمایید با توجه به اینکه ایام عید نزدیکه و با توجه به گرانی و... .

مســئول: ای بابا. توام کــه ما رو می بینی یاد گرونی و بدبختیــات میوفتی. دو دقیقه 
اومدیم خوش باشــیم. اون وقت می گه چرا به همه سام می کنی به جز من. خب همین 

کارا رو می کنی دیگه.
ما: من کی گفتم چرا به من سام نمی کنی؟

مسئول: تو دلت که گفتی!
ما: آقا سوال بنده اصا چیز دیگه ای بود. گرونی هست ولی گویا کاریش نمی شه کرد! 

سوال من درباره  خط فقر بود که هی داره می ره بالاتر.
مســئول: سیاه نمایی نکنید آقا. خط فقر نمی ره بالا. قد مردم داره میاد پایین. شما به 

مردم بگید قوز نکنن، شیر هم زیاد بخورن تا قدشون بلند بشه.
ما: والا این روزا به جای شیر، حرص زیاد می خورن.

مسئول: مودب باش آقا.
ما: بله چشــم. خب الان باید با اون تعداد افرادی که فقر باعث شــده شرمنده  زن و 

بچه شون بشن و نتونن مایحتاج عید رو تهیه کنند، چی کار کنیم؟
مســئول: ببین عزیز من، اســاس تکامل بر تضاده. یعنی شما اگه بخواید کاری کنید 
که همه  مردم ثروتمند بشــن و فقیری وجود نداشته باشه تعادل جامعه به هم می خوره. 
همونطور که نظم با بی نظمی و شب با روز معنا می شه بنابراین اون تعداد فقیر هم برای 
حفظ تعادل جامعه لازمند و اصا فقرا هســتند که باعث شدند ثروتمندان هویت داشته 
باشــند. پس اونا نباید خیلی ناراحت باشــن که فقیرن و هی خودخوری کنند. این فقرا 
هستند که جامعه  ما رو سرپا نگه داشتن. این فقرای عزیز ما هستند که باعث شدن این 
مملکت سرپا بمونه! اینا عزیزای ما هستن. )با بغض( من خودم پدرم کارگر معدن بوده.
ما: لطفا گریه نکنید. حال مون بد شد. مطمئنم فقرا درک می کنن. و صحبت آخرتون؟

مســئول: بنده خیلی تشــکر می کنم از زحمات همه  مســئولین عزیز به ویژه خودم. 
ان شــاءا... که سایه  ما بر سر شما مســتدام باشه. و در آخر دستم درد نکنه که توی این 

مصاحبه شرکت کردم. واقعا به زحمت افتادم.

با این حساب فقر یک مزیت است!

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

حسین جان بزرگی

سحر فتاح


